
1 

 

 

 

Ai Docenti di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria  

Al personale ATA e p.c. alla DSGA 

Al Sito web  

    

CIRCOLARE n° 191 del 17/12/2021 

 

OGGETTO: Convocazione Collegio Docenti dicembre 2021.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE tutte le disposizioni e le direttive adottate dalle competenti Autorità al fine del 

contenimento e della gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

VISTO il regolamento delle riunioni collegiali in modalità telematica, approvato dal Consiglio 

d’Istituto;  

VISTO il Piano della attività approvato dal Collegio dei Docenti; 

VISTO il Cronoprogramma del mese di dicembre  

CONSIDERATA la necessità di convocare il Collegio dei Docenti; 

CONSIDERATO l’alto numero dei docenti in servizio nell’Istituto;  

DISPONE 

la convocazione del Collegio dei Docenti dell’Istituto Comprensivo “Guglielmo Marconi” di 

Paternò e Ragalna il giorno 22 dicembre 2021 alle ore 15:00 in modalità “a distanza” ossia con 

partecipazione on line tramite Google Workspace per discutere i seguenti punti all’ordine del 

giorno:  

1) Lettura e approvazione del verbale seduta precedente; 

2) Revisione e approvazione criteri di Valutazione, in vista della fine del I Quadrimestre 

(Delibera N.° 17 – CD N.° 4 2021/2022); 

3) Attività di orientamento: lavori della Commissione continuità e del Team digitale; 

4) Nomina Referente per il Territorio;   

5) Necessità di reperire Tutor ed eventuali Esperti per i seguenti progetti PON: 

a) 4294 del 27/04/2017 - FSE - Progetti di inclusione sociale e integrazione 10.1.1 Sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1A Interventi per il successo 

scolastico degli studenti- Inclusiva-Mente per i seguenti Moduli: 

L'arte per l’integrazione.                                           Tutti insieme a teatro  1 

L'arte per l’integrazione.                                           Tutti insieme a teatro  2 

Sport e gioco per l'integrazione                               Sport...integr-azione 1  

Sport e gioco per l'integrazione                               Sport...integr-azione 2   
Alfabetizzazione digitale, multimedialità e narrazioni    Digital - mente 1   

Alfabetizzazione digitale, multimedialità e narrazioni    Digital - mente 2 

b) 4395 del 09/03/2018 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione- Felice-

Mente 

 

 

Ministero Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 

Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT) 

Tel. 095/622682 

 

 

Cod. fiscale 80008070874     Cod. Meccanografico CTIC84200B 

P.E.O.ctic84200b@istruzione.itP.E.C.comprensivomarconi@pec.it Sito Web  http://www.marconiscuola.edu.it 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/main/Documenti/1ANNO%20SCOLASTICO%202009-2010/1%20MESI%20VARI/9%20MAGGIO/ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.edu.it/


2 

 

Arte; scrittura creativa; teatro               Filosofica-Mente     Mensa e Figura aggiuntiva  

Modulo formativo per i genitori     Genitori...in gioco   

Laboratori di educazione finanziaria e al risparmio Economica-Mente 1 Mensa e Figura 

aggiuntiva  

Laboratori di educazione finanziaria e al risparmio Economica-Mente 2 Mensa 

Iniziative per il contrasto alla violenza nei contesti scolastici, promozione della parità di genere e 

lotta alla discriminazione e al bullismo. Impariamo a crescere 1 Mensa e Figura aggiuntiva 

Iniziative per il contrasto alla violenza nei contesti scolastici, promozione della parità di genere e 

lotta alla discriminazione e al bullismo.  Impariamo a crescere 2 Mensa e Figura aggiuntiva 

 

c) 26502 del 06/08/2019 - FSE - Contrasto al fallimento formativo precoce e di povertà 

educativa - Ti racconto il mondo! 
Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e Matematica (STEM)STEM#ROBOTICA#MENTE 1

 Mensa  

Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e Matematica (STEM) STEM#ROBOTICA#MENTE 2

 Mensa 

Competenza digitale Inter-connessi!  Mensa 

Competenza in materia di cittadinanza Opportuna-Mente 1 Mensa  

Competenza in materia di cittadinanza Opportuna-Mente 2 Mensa  
 

TOTALE 17 MODULI (Delibere N.° 18-19-20 – CD N.° 4 2021/2022); 

6) Comunicazioni del Dirigente Scolastico. 

 

Per la partecipazione si richiede l’accesso tramite l’account GSuite, 

cognome.nome@marconiscuola.edu.it per permettere la registrazione delle presenze e le 

eventuali operazioni di voto secondo le modalità stabilite nel regolamento delle riunioni a 

distanza approvato dal Consiglio d’Istituto. I docenti prenderanno parte alla seduta 

effettuando il collegamento da qualsiasi luogo non pubblico e non aperto al pubblico e con 

l’adozione di accorgimenti tecnici che garantiscano la segretezza della seduta stessa.  

Durante l’incontro è fondamentale che tutti i microfoni siano silenziati per evitare la somma dei 

segnali ed i fastidiosissimi rumori di fondo conseguenti. 

 Gli interventi potranno essere richiesti attraverso la chat ed il microfono sarà attivato solo al 

momento. Il verbale della seduta precedente, in allegato alla convocazione, è visibile su RE 

sezione docenti. Eventuali modifiche dovranno essere inoltrate alla prof.ssa Spampinato entro le 

ore 10,00 di lunedì 20 dicembre p.v., in modo da predisporre eventuali correzioni. In assenza di 

richieste di modifiche, il verbale si intenderà approvato. 

 

IL DIRIGENTE  

Prof.ssa Maria Santa Russo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:cognome.nome@marconiscuola.edu.it

